Проект
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

__________											№ ____

О досрочном прекращении
полномочий депутата Думы
Ханты-Мансийского района
седьмого созыва

[bookmark: _GoBack]На основании заявления депутата Думы Ханты-Мансийского района седьмого созыва по избирательному округу № 5 Буланцева Андрея Васильевича об отставке по собственному желанию, в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 2 части 1 статьи 22 Устава Ханты-Мансийского района, руководствуясь статьей 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Думы Ханты-Мансийского района седьмого созыва по избирательному округу № 5 Буланцева Андрея Васильевича с 17 февраля 2026 года, приняв отставку по собственному желанию.
2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района							Е.А. Данилова
__________
2